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جنگ افروزی حکومت و پاسخ مردم
سؤال از حمید تقوایی 

فضای  و  نظامی  تخاصم  تأثیرات  جاوید:  کیوان 
جنگی حاضر بر موقعیت رژیم را چگونه می بینید؟

حمید تقوایی: به نظر من جمهوری اسلامی بازنده 
این تقابل بوده است. حکومت، مانند غریقی که 
به  به هر چیزی چنگ می زند، برای نجات خود 
نتیجۀ  اما  زد؛  دست  اسرائیل  علیه  موشک پرانی 
معکوس گرفت. در سطح جهانی بیشتر منزوی شد 
بیشتری قرارگرفت و پاسخ مردم  و تحت فشار 
ایران نیز تمسخر و تحقیر حکومت و رجزخوانی های 
جنگی اش بود. جوکی در مدیای اجتماعی می چرخد 



که اگر رژیم پراید به اسرائیل می فروخت تلفات 
بیشتری وارد می کرد! 

در شرایط حاضر شاهد حملات تلافی جویانه متقابل 
اسرائیل هستیم. روند و  و  بین جمهوری اسلامی 
نتیجه  اما  نیست؛  قابل پیش بینی  روند  این  نتیجه 
هر چه باشد تخاصم مستقیمی که بین جمهوری 
اسلامی و اسرائیل آغاز شده سرفصل دور تازه ای 
در منطقه و در ایران است که بازنده آن جمهوری 

اسلامی خواهد بود. 

سیر  بر  تأثیری  چه  شرایط  این  جاوید:  کیوان 
مبارزات مردم داشته است؟

حمید تقوایی: در مقابله با مردم نیز رژیم موقعیت 



ضعیف تر و شکننده تری پیدا کرده است. 
حزب ما از ابتدا اعلام کرد که جنگ واقعی جمهوری 
اسلامی با مردم ایران است. تلاش حکومت اینست 
که فضای اعتراضی در ایران و تعرضات مردم که 
بدنبال جشن های نوروزی و محکومیت رژیم به جرم 
جنایت علیه بشریت از جانب کمیته حقیقت یاب 
اوج گرفته بود، را به نحوی به عقب براند. برای 
مقابله با خیزش ٨٨ به هواپیمای اوکراینی شلیک 
به  آزادی  زندگی  زن  انقلاب  برابر  در  و  کردند 
از سر  این حمله ای  مورد  دو  هر  در  و  اسرائیل  
استیصال و بن بست در برابر یک جامعه به پاخاسته 

بود.

تأثیرات این امر را فی الحال در فضای اعتراضی و 
مبارزات مردم مشاهده می کنیم. خامنه ای درهمان 



سخنرانی عید فطر همراه با رجزخوانی علیه اسرائیل 
فرمان حمله به زنان را هم صادر کرد و بدنبال آن 
جنگ خیابانی بین اوباش حکومت و زنان شجاع 
بی حجاب در خیابان ها آغاز شد؛ اما رژیم فی الحال 
در این تقابل شکست خورده است. سنگر حجاب 
فعالین  اعتراضات  موج  و  کرده اند  فتح  زنان  را 
مبارزاتی علیه توحش حکومت در  و تشکل های 
خیابان ها، و به ویژه مقاومت و تعرض قهرمانانه زنان 
در همین چند روز اخیر، نشان می دهد که پیروز این 
جنگ خیابانی نیز زنان خواهند بود. حکومت جنگ 
را به خیابان ها کشانده و این امر فضای انفجاری 
به  ایجاد کرده است که می تواند  ای در جامعه 
حرکت اعتراضی گسترده تری از اعتراض به قتل 
حکومتی مهسا منجر بشود. اظهارات اخیر اژه ای 
رئیس قوه قضائیه بیانگر هراس حکومت از این امر 



است. او امروز ٣١ فروردین اظهار داشته “درباره 
قضیه عفاف و حجاب قطعاً ما نمی خواهیم هر فرد 
کم توجه به قوانین را در کف خیابان کیفر کنیم... 
با هنجارشکنان باید باتدبیر و هماهنگی و همکاری 
عمل شود”. بدنبال این اظهارات فراجا، فرماندهی 
انتظامی رژیم، نیز اعلام کرده است “پلیس عاری 
از خطا و اشتباه نبوده و با هرگونه رفتار و کُنش 
نیز برخورد خواهد شد.  اشتباه احتمالی مأموران 
حُرمتِ  و  حریم  به  که  هنجارشکنانی  با  صِرفاً 
شهروندِ ایرانی تعدی می کنند برخورد قانونی توأم 
با دقت و حساسیت خواهد کرد. فضای فعلی و 
راهبرد فراجا در شرایط کنونی حفظِ نظم و انضباطِ 

اجتماعی در قالبی ایجابی و تذکره ای است.”

این نوعی عقب نشینی از جنگ خیابانی به شرایط قبل 



از سخنرانی خامنه ای علیه بی حجابی است. همین 
نمونه نشان می دهد که جنگ افروزی و فضاسازی 

جنگی هم نمی تواند دردی از حکومت دوا کند. 

فرو  به زودی  نظامی  تخاصم  و  گردوخاک جنگ 
حکومت  با  مردم  جنگ  ولی  نشست؛  خواهد 
زمینه های  حاضر  شرایط  شد.  خواهد  گسترده تر 
تعرض مردم در داخل و در خارج کشور را بیش 

از پیش فراهم کرده است. 

شنبه ١ اردیبهشت ١۴۰٣
۲۰ آوریل ۲۰۲۴ 



جنگ علیه زنان، جنگی علیه زندگی و آزادی جنگ علیه زنان، جنگی علیه زندگی و آزادی 
حسن صالحی

این عنوان بیانیه ای است که شورای بازنشستگان 
این  کرده.  منتشر  فروردین   ٣۰ پنجشنبه  ایران 
تنها یک نمونه از بروزات اعتراض گستردهِ جامعه 
نسبت به حملات وحشیانه به زنان است. در این 
بیانیه می خوانیم: »حکومت می خواهد جامعه ملتهب 
و معترض را به عقب براند. اما تمکین چنین جامعۀ 
معترض، آگاه و مطالبه گری  که خواهان عبور از 
شرایط موجود است، بسیار سخت، مشکل  و می توان 

گفت غیرممکن می نماید.«

شورای بازنشستگان ایران تحلیل درستی دارد. این 



جامعه به عقب بر نمی گردد و تسلیم نمی شود. بر 
تسلیم مردم  باید  این حکومت است که  عکس، 
معترض شود. اینها فکر می کردند با مسئله اسرائیل 
فرصتی خوبی یافته اند که به زنان حمله کنند. از 
همان آغاز که جمهوری اسلامی بر سرِ کار آمد، 
این رژیم با حمله به زنان و تحمیل  حجاب اسلامی 
اجباری به آنها، به کل جامعه حمله کرد. امروز نیز 
در شرایطی متفاوت دنبال همین است. تفاوت اما 
اینجا است که زنان در متن یک انقلاب شورانگیز 
با بی حجابی گسترده، خاکریز حجاب را فتح کرده 
و سیلی محکم زنان به حکومت، رژیم را سراسیمه 
تا  حجاب  بدون  اسلامی  جمهوری  است.  کرده 
سرنگون شدن فاصله چندانی ندارد. دوباره به جان 
زنان افتادند تا جامعه را خاموش کنند. فقط چند 



روز کافی بود که نقشه شوم این رژیم نقش برآب 
شود. رئیس قوه آدمکشی رژیم، محسن اژه ای، گفت: 
»زنان را در خیابان کیفر ندهید«. حتی در میان 
خودشان صدای اعتراض نیز بلند است. می دانید 
چرا؟  چون که می دانند که هر گونه خشونتی علیه 
زنان، مثل برخوردی که با مهسا / ژینا امینی داشتند، 
می تواند به برآمدی دیگر علیه حکومت تبدیل شود.

حالا کمی دست به عصا شده اند. ولی این پایان کار 
نیست. پایان کار از نظر ما این است که بپا خیزیم و 
این رژیم درمانده که هر روز ماندنش ظلم و جنایت 
بیشتری است را سرنگون کنیم. جمهوری اسلامی با 
چنگ انداختن به همه چیز و از جمله فضای جنگی 
قصد دارد ما را خفه کند. اما ما درد مشترکیم که 



تنها می توانیم فریاد شویم. جمهوری اسلامی با حمله 
به زنان، دستاوردهای انقلاب زن زندگی آزادی را 
هدف قرار داده است. ما می بایست ضمن مقابله 
متحدانه با این حملات  وحشیانه، انقلاب ١۴۰١ را 
به سرانجام مطلوب خود، یعنی سرنگونی جمهوری 
پیروزی اش  فرمان  که  انقلابی  برسانیم.  اسلامی 
برابری کامل زنان و مردان و لغو آپارتاید جنسیتی 

است.  
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از نیکا تا آیدا شاکرمی
سیما بهاری

شاکرمی  نیکا  جان باخته،  مادر  شاکرمی،  نسرین 
روز پنج شنبه ٣۰ فروردین خبر داد که آیدا، دختر 
دیگرش، به دلیل نداشتن حجاب اجباری بازداشت 

و به زندان زنان شهرری منتقل شده است.

رژیم اسلامی یک بار دیگر شمشیر زنگ زده اش را از 
نیام بیرون کشیده است تا به خیال خود با خشونت و 
سرکوب و دستگیری، حجاب اسلامی - اجباری را به 
خیل عظیم زنان بی حجاب تحمیل کند. اگر حکومت 
ضد زن توانسته است طی ۴۴ سال قبل جامعه را به 
قعر جهنم اسلامی فروم ببرد، این بار هم می تواند. 



زنان در صف مقدم انقلاب نوین در ایران حجاب 
را به صورت رژیم تف کرده اند و دست وپازدن های 

فعلی تنها تشنج پیش از مرگ  حکومت است.

از نیکا تا آیدا به چشم خود می بینیم که چه انقلاب 
با شکوهی را از سر می گذرانیم! چقدر ارزشمند 
است تلاش یک جامعه به پاخاسته برای سرنگونی 
جمهوری اسلامی. در این راه چه جان های عزیزی را 
از دست داده ایم. اما با همه آن زخم های جگرسوز 
قطعاً  نمی گذاریم خون جان باختگانمان پایمال شود.  
ما قهرمانان انقلاب زیبای خود را همچون جانمان 
عزیز می داریم و برای پیشروی و پیروزی این نبرد 
تاریخ ساز از هیچ چیز دریغ نخواهیم کرد. ما در این 
رزم سنگین، فرزندانمان را تنها نمی گذاریم. آیدا 
شاکرمی فقط خواهر نیکا نیست! او منم! او تویی! 



او همه جوانان کف خیابان و همه آزادگان است. 
عشق مادرانه، عشق پدرانه و همراهی همه خواهران 
و برادرانش در راه دشواری که قدم بر می دارد همراه 

اوست.

صف  در  آیدا  امروز  نیست.  تنها  شاکرمی  آیدا 
معلمانی است که با مشت گره کرده با شعار “فقط 
کف خیابون به دست میاد حقمون”جلودار مبارزه 
با حکومت سرکوبگر و کودک کُش هستند. آیدا و 
مادرش را بازنشستگانی همراهی می کنند که برای 
معیشت و منزلت می جنگند. ما همه با تو هستیم 
نسرین عزیز. مادر دو دختر شجاعی که انقلاب را 
تا اینجا پیش برده اند، ما شما را تنها نمی گذاریم. 
جمهوری اسلامی با طوفان خشم زنان و دختران 
جسور روبروست. با جوانان و مردمی روبروست که 



قصد کوتاه آمدن ندارند.

معرفی اش  دنیا  به  شد.  خواهیم  آیدا  صدای  ما 
می کنیم. جسارت و شجاعتش را تکثیر می کنیم. 
سیل بنیان کنی که دارد ریشه جمهوری اسلامی را 
می کند مهارشدنی نیست. جمهوری اسلامی باید 
از این نسل بی قرار و عاصی بترسد. می دانیم که 
می ترسند! کابوسشان خواهیم شد. عشق به زندگی 
که در نیکا و حدیث و ساریناها زبانه می کشید، 
پشتوانه آیدا و همه ما خواهد بود و نمی گذارد به 

زمین بیافتیم. ما ایستاده ایم تا پایان!

شنبه ١ اردیبهشت ١۴۰٣
۲۰ آوریل ۲۰۲۴ 



سرکنسول جمهوری اسلامی
 در آلمان پشت درِ بسته 

نسان نودینیان

مانفرد پنتس، وزیر امور اروپایی و بین المللی ایالت 
با ارسال پیامی به سرکنسول گری  هسن آلمان 
اعلام کرد که  فرانکفورت  در  اسلامی  جمهوری 
منصور آیرم، سرکنسول جمهوری اسلامی اجازه 
را  آلمان  ایالتی هسن  دولت  به ساختمان  ورود 
ندارد. در این مراسم پذیرایی، نمایندگان کنسولی 

۹۷ کشور دعوت بودند.

راه ندادن  با  ارتباط  در  اروپایی  امور  وزیر  اقدام 
سرکنسول )سردسته لانه جاسوسی و تروریست( 



هسن  ایالتی  ساختمان  به  اسلامی  جمهوری 
آلمان، اقدامی بجا و مهم  است. با این اقدام آقای 
مانفرد پنتس دل میلیون ها ایرانی ضد حکومت 
اسلامی را شاد کرده است و مورد  احترام همه 
ما ایرانیان سرنگونی طلب و همه آزادی خواهان 
و قرار می گیرد. هر درجه دوری جستن از مشتی 
جانی و تبهکار حرفه ای و در منزوی و بایکوت 
تروریست های  و  ایران  مردم  قاتلان  این  کردن 
حکومت اسلامی، قطعاً باعث بالا رفتن  شأن و 
حرمت شخصی و ارزش های انسانی شما خواهد 

بود. 

در کشورهایی که جمهوری اسلامی مکانی دایر 
“سفارتخانه”  و  “کنسولگری”  را  نامش  و  کرده 



از ۴  بیش  به چشم جهانیان در  گذاشته است 
مردم  نظر  از  است.  پاشیده  خاک  گذشته  دهه 
آزادیخواه در ایران حکومت اسلامی نماینده مردم 
نیست. حکومتی تبهکار و قاتل است که جان 
صدها هزاران نفر را به شیوه های مختلف گرفته 
است، اگر برای مردم آلمان حمل نماد نازیسم 
و عکس هیتلر به دلیل فاشیسم و جنایت علیه 
اساسی و مجوز  قانون  بشریت جرم است و در 
تظاهرات آثار و نماد فاشیسم هیتلری غیرقانونی 
است و استفاده از نماد فاشیسم پیگرد قانونی دارد، 
از نظر مردم آزادیخواه در ایران، هزاران خانواده 
و  اعدامیان و جان باختگان، همکاری  و  دادخواه 
با  قهوه،  فنجان  یک  حتی  نوشیدن  و  همراهی 
سران ریزودرشت حکومت اسلامی مشمئزکننده 



و آزاردهنده است. 

قامت و شأن انسانی مقامات دولت آلمان از نظر 
لانه های  در  است.  شده  کوتاه  آزادیخواه  مردم 
جاسوسی دولت آقای مانفرد پنتس ده ها نفر از 
تروریست ها، فعالین سیاسی و رهبران اپوزیسیون 
را  و صادق شرفکندی  فرخزاد  فریدون  از جمله 
ترور کردند، دولت های فخیمه آقای مانفرد پنتس 
همچون  قتل ها،  منادیان  برای  ترورها،  وجود  با 
خاتمی، ظریف و امیر عبداللهیان و... فرش قرمز 

پهن کرده اند. این بساط باید برچیده شود.

تعطیلی سفارت هلند تا اطلاع ثانوی و راه ندادن 
سرکنسول جمهوری اسلامی توسط آقای مانفرد 



پنتس گامی بسیار کوچک در همراهی با مردم 
تروریستی  لانه های  بستن  و  بایکوت  است. 
حکومت تبهکار جمهوری اسلامی خواست مردم 
آزادیخواه و شعار انقلاب زن زندگی آزادی است. 

   
شنبه ١ اردیبهشت ١۴۰٣
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